Муниципальная газета Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Постановление администрации Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики № 61 от 06.12.2018  «О аннулировании результатов аукциона»
В соответствии с положениями пункта 7 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьи 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» администрация Яндобинского сельского поселения Аликовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Аукцион, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, находящегося в муниципальной собственности Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 28.11.2018 г. Лот №1 «Здание (нежилое здание, Мастерская), площадь ОКС 1003,3 кв. м, количество этажей: 1, кадастровый № 21:07:240502:103, адрес объекта: Чувашская Республика, Аликовский р-н, с/пос. Яндобинское, с. Русская Сорма, ул. Пионерская, д. 18» признать недействительным.
2. Аннулировать результаты аукциона по лоту № 1 протокола 2 от 28.11.2018 «Подведения итогов аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, находящегося в муниципальной собственности Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики».
3. Пункт 1 постановления администрации Яндобинского сельского поселения Аликовского района от 19.10.2018 № 50 «О приватизации муниципального имущества, Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики» признать утратившим силу.

4. Объявить повторные торги по приватизации муниципального имущества Яндобинского сельского поселения посредством аукциона, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.
 Лот № 1:

- Здание (нежилое здание, Мастерская), площадь ОКС 1003,3 кв. м, количество этажей: 1, кадастровый № 21:07:240502:103, адрес объекта: Чувашская Республика, Аликовский р-н, с/пос. Яндобинское, с. Русская Сорма, ул. Пионерская, д. 18. Установить начальную цену 341926,00 рублей с НДС;

- земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, общая площадь 88230 кв. м, кадастровый № 21:07:240502:98, адрес объекта: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Аликовский, с/пос. Яндобинское. Начальная цена 42350,00 рублей (без НДС, не облагается). Итого, общая начальная цена 384276,00 руб.
5. Финансовому отделу администрации Аликовского района в законодательном порядке вернуть денежные средства участнику аукциона.
6. Настоящее постановление обнародовать в муниципальном печатном издании Яндобинского сельского поселения "Бюллетень Яндобинского сельского поселения", разместить на официальном сайте Яндобинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://gov.cap.ru/?gov_id=290, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru.
Глава Яндобинского сельского поселения                                                                  А.А. Ананьев
Конституции Российской Федерации 25 лет

Конституция России принята 12 декабря 1993 года по результатам всенародного голосования. В день официального опубликования, 25 декабря 1993 года, высший нормативный правовой акт страны вступил в силу.

Конституция является Основным законом и охватывает все сферы общества, регулирует базовые основы общественных отношений (экономических, социальных, политических, духовных), закрепляет основы конституционного строя России, определяет вопросы государственного устройства, образования представительных, исполнительных и судебных органов власти, систему местного самоуправления.

Поскольку Конституция обладает высшей юридической силой, все законы и иные акты государственных органов издаются на основе и в соответствии с Конституцией.

Кроме этого, Конституция обладает прямым действием, что означает необходимость выполнения положений Конституции вне зависимости от того, противоречат ли ей другие акты.

Конституцией закреплено, что основой федеративного устройства Российской Федерации является её государственная целостность, единство системы государственной власти, разграничение предметов ведения и полномочий между органами государственной власти Российской Федерации и органами государственной власти субъектов Российской Федерации, равноправие и самоопределение народов в Российской Федерации.

За 25 лет в Основной закон был внесен ряд поправок в части уточнения названий отдельных субъектов Российской Федерации, укрупнения субъектов Российской Федерации, включения в состав субъектов страны Республики Крым и города федерального значения Севастополь, увеличения сроков полномочия президента и Госдумы, расширения полномочий Госдумы в сфере контроля над исполнительной властью.

Права и свободы человека Конституция рассматривает в качестве высшей ценности и закрепляет гарантии их осуществления.

В соответствии с Конституцией каждый имеет право на жизнь, свободу и личную неприкосновенность, право на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, защиту своей чести и доброго имени, право на жилище и его неприкосновенность, право на пользование родным языком, право на труд и отдых, право на объединение, на образование, на социальное обеспечение, на охрану здоровья и медицинскую помощь, право на участие в управлении государством.

Конституция гарантирует свободу мысли и слова, свободу совести и вероисповедания, свободу собраний, свободу средств массовой информации и запрет цензуры.

Одновременно Конституция требует от каждого соблюдать законы, заботиться о своих детях и родителях, защищать свое Отечество, платить налоги, сохранять природу, памятники истории и культуры.

Строгое и точное соблюдение Конституции – это единственно правильная норма поведения для всех, кто живет в России.
Прокурор Аликовского района

старший советник юстиции

Е.В. Петров
Ответственность за пропаганду и публичное демонстрирование запрещенной атрибутики или символики
В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» в Российской Федерации запрещается использование в любой форме нацистской символики как оскорбляющей многонациональный народ и память о понесенных в Великой Отечественной войне жертвах.
Запрещается пропаганда либо публичное демонстрирование атрибутики или символики организаций, сотрудничавших с группами, организациями, движениями или лицами, признанными преступными либо виновными в совершении преступлений в соответствии с приговором Международного военного трибунала для суда и наказания главных военных преступников европейских стран оси (Нюрнбергского трибунала) либо приговорами национальных, военных или оккупационных трибуналов, основанными на приговоре Международного военного трибунала для суда и наказания главных военных преступников европейских стран оси (Нюрнбергского трибунала) либо вынесенными в период Великой Отечественной войны, Второй мировой войны.
Запрещается пропаганда либо публичное демонстрирование атрибутики или символики организаций (в том числе иностранных или международных), отрицающих факты и выводы, установленные приговором Международного военного трибунала для суда и наказания главных военных преступников европейских стран оси (Нюрнбергского трибунала) либо приговорами национальных, военных или оккупационных трибуналов, основанными на приговоре Международного военного трибунала для суда и наказания главных военных преступников европейских стран оси (Нюрнбергского трибунала) либо вынесенными в период Великой Отечественной войны, Второй мировой войны.
Постановлением от 11.06.2015 № 574 Правительство РФ утвердило Правила определения перечня таких организаций, а также их атрибутики и символики.
Ведет указанный перечень Министерство юстиции Российской Федерации. А сведения для его формирования предоставляются Министерством внутренних дел Российской Федерации, Министерством иностранных дел Российской Федерации, Федеральной службой безопасности Российской Федерации, Генеральной прокуратурой Российской Федерации и иными федеральными органами государственной власти.
Перечень размещается на официальном сайте Министерства юстиции Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Статьей 20.3 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за пропаганду либо публичное демонстрирование нацистской атрибутики или символики, либо атрибутики или символикиэкстремистских организаций, либо иных атрибутики или символики, пропаганда либо публичное демонстрирование которых запрещены федеральными законами.
Санкция стати предусматривает как штраф, так и административный арест на срок до пятнадцати суток.
Ст. помощник прокурора                                                                  А.И. Сорокин
	Муниципальная газета Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

Учредитель- Собрание депутатов Яндобинского сельского поселения Аликовского района

(Газета учреждена решением Собрания депутатов Яндобинского сельского поселения 06.04.2012г. реш.

 № 49)
	Издатель: администрация Яндобинского сельского поселения Аликовского района

Ответственный за выпуск:

З.Г.Степанова

Тираж: 127
	Адрес: 429256 Аликовский р-н с.Яндоба

ул.Школьная, д.8

Тел.:8(83535)65223

Эл. почта:

sao-jand@alikov.cap.ru

1
2